
UCHWAŁA NR XXIX/216/2013
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Tuczępy 

Na podstawie art. 6n ust. 1i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 40 ust. 1, 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz 1806, Nr 153 
poz. 1271; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420,Nr157poz.1241;z 2010 r. Nr 28 
poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230; z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 
134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz.887; z 2012 r. poz. 567) Rada 
Gminy Tuczępy uchwala, co następuje 

§ 1. 
1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Tuczępy w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
w siedzibie Urzędu Gminy w Tuczępach 

§ 2. 
Określa się, iż pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składa się w terminie do dnia 31 marca 2013 roku. 

§ 3. 
Dokumentami potwierdzającymi dane zawarte w deklaracji są: 

- oświadczenie podpisane przez właściciela nieruchomości, użytkownika uprawnionego 
członka gospodarstwa domowego wg. wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały, lub 

- zaświadczenie informacja o liczbie zameldowanych osób w budynku wydane przez 
Urząd Gminy w Tuczępach 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 1



§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Bogdan Gozdek

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 2



Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/216/2013 
Rady Gminy  Tuczępy 
z dnia 30 stycznia  2013r. 

 
 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM K OLOREM 
___________________________________________________________________________________________ 

 

DEKLARACJA  
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 
 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
   (tekst  jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391). 

 

Składający:  Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników  
   wieczystych  , którzy wraz z innymi osobami zamieszkującymi dana nieruchomość tworzą odrębne   
                                               gospodarstwa domowe oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie 
lub  
   użytkowaniu  a także innych podmiotów władających nieruchomością. 

 

Miejsce składania:  Urząd Gminy w Tuczępach, 28-142  Tuczępy 35 

 

Termin składania deklaracji Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie do 28.02.2013 r., lub terminie 14 dni od dnia  
   zamieszkania na nieruchomości; w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
    należnej opłaty za gospodarowanie odpadami deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia  
   nastąpienia zmiany 
Organ właściwy  
do złożenia deklaracji:  Wójt Gminy Tuczępy     
 

A. OBOWIĄZEK ZŁO ŻENIA DEKLARACJI  

 
 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
     □    pierwsza deklaracja 
     □    zmiana danych zawartych w deklaracji      ………………………………….……… 
                                                                                                         (dzień – miesiąc – rok) 
 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJ Ę  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami 
fizycznymi 
 
 

Składający: 
       □    osoba fizyczna              □    osoba prawna            □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

          □    spółka nie mająca osobowości prawnej 
 
Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 
 
 
 
 
Numer PESEL* 
 

Identyfikator REGON Numer NIP Symbol PKD 

 

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY**  

 

Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

 

C. ADRES NIERUCHOMO ŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

 

Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

Obręb/arkusz/numer działki 
 
 
 
 
 

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 3



 

 

1. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, wskazanych w punkcie C, zbierających odpady w 
sposób selektywny 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  
……….…………  osób , które tworzą : jedno, dwa, trzy , cztery*  gospodarstwa domowe, w tym: 
 (podać ilość osób)                                              (właściwe zakreślić) 
a) gospodarstwo domowe 1 osobowe            szt. - ………..; 
b) gospodarstwo domowe 2-3 osobowe        szt. - ………..; 
c) gospodarstwo domowe 4-5 osobowe        szt. - ………..; 
d) gospodarstwo domowe powyżej 5 osób   szt. - ………..; 
w przypadku kilku gospodarstw domowych zamieszkujących daną nieruchomość deklaracja musi być wypełniona 
odrębnie dla każdego gospodarstwa domowego przez uprawnionego do składania w jego imieniu oświadczeń 
członka gospodarstwa domowego 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 
a) gospodarstwo domowe 1 osobowe            szt. - ………x  …………zł/gosp/m-c=…………………zł/m-c 
b) gospodarstwo domowe 2-3 osobowe        szt. - ……… x  …………zł/gosp/m-c=…………………zł/m-c 
c) gospodarstwo domowe 4-5 osobowe        szt. - ……… x  …………zł/gosp/m-c=…………………zł/m-c 
d) gospodarstwo domowe powyżej 5 osób  szt. - ……… x  …………zł/gosp/m-c=…………………zł/m-c 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                                            
                                                                                             Razem:             ………………… zł/m-c                                                                        
                                                             

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..………………..……. zł 

(słownie ……….…………………………………………………………………………………………..………...) 

 

2. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, wskazanych w punkcie C, gromadzących odpady w 
sposób nieselektywny 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  
……….…………  osób , które tworzą : jedno, dwa, trzy , cztery*  gospodarstwa domowe, w tym: 
 (podać ilość osób)                                              (właściwe zakreślić) 
a) gospodarstwo domowe 1 osobowe            szt. - ………..; 
b) gospodarstwo domowe 2-3 osobowe        szt. - ………..; 
c) gospodarstwo domowe 4-5 osobowe        szt. - ………..; 
d) gospodarstwo domowe powyżej 5 osób   szt. - ………..; 
w przypadku kilku gospodarstw domowych zamieszkujących daną nieruchomość deklaracja musi być wypełniona 
odrębnie dla każdego gospodarstwa domowego przez uprawnionego do składania w jego imieniu oświadczeń 
członka gospodarstwa domowego  
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 
a) gospodarstwo domowe 1 osobowe            szt. - ………x  …………zł/gosp/m-c=…………………zł/m-c 
b) gospodarstwo domowe 2-3 osobowe        szt. - ……… x  …………zł/gosp/m-c=…………………zł/m-c 
c) gospodarstwo domowe 4-5 osobowe        szt. - ……… x  …………zł/gosp/m-c=…………………zł/m-c 
d) gospodarstwo domowe powyżej 5 osób  szt. - ……… x  …………zł/gosp/m-c=…………………zł/m-c 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                                            
                                                                                             Razem:             ………………… zł/m-c                                                                        

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..………………..……. zł 

(słownie ……….…………………………………………………………………………………………..………...) 

 

3. Dotyczy właścicieli nieruchomości poddających odpady ulegające biodegradacji procesowi 
kompostowania  
w przydomowych kompostownikach w celu późniejszego wykorzystania kompostu w rolnictwie  
lub/i ogrodnictwie 

 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji, odpady komunalne 

ulegające biodegradacji pochodzące z mojego gospodarstwa domowego będą poddawane procesowi 

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 4



kompostowania w przydomowym kompostowniku. Uzyskany w wyniku tego procesu kompost wykorzystam w 

związku z moją działalnością o charakterze rolniczym lub/ i ogrodniczym. 

    � TAK     � NIE 

Szacuję, że poddam procesowi kompostowania i wykorzystam następujące ilości odpadów ulegających 

biodegradacji: 

 

 

1) styczeń - ……………….. kg    7)    lipiec - ……………….. kg 

2) luty - ……………….. kg    8)    sierpień - ……………….. kg 

3) marzec - ……………….. kg    9)    wrzesień - ……………….. kg 

4) kwiecień- ……………….. kg    10)  październik - ……………….. kg 

5) maj - ……………….. kg    11)  listopad - ……………….. kg 

6) czerwiec- ……………….. kg    12)  grudzień - ……………….. kg 

 

 

 

 

 
 

4. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, wskazanych w punkcie C, w przypadku, gdy 
nieruchomość zamieszkiwana jest sezonowo 

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 5



 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  
……….…………., tworzących wspólne gospodarstwo domowe 
  (liczba mieszkańców) 
Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części C niniejszej deklaracji jest zamieszkała w następujących 
miesiącach w ciągu roku i w tym czasie odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny: 
 

1) styczeń:    ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

  
2) luty:             ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
  

3) marzec:            ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
 

4) kwiecień: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
 

5) maj:  ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

  
6) czerwiec: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
 

7) lipiec:   ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

  
8) sierpień: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
  

9) wrzesień: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

  
10) październik: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
  

11)  listopad: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
 

12) grudzień: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

  
 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  
……….…………., tworzących wspólne gospodarstwo domowe 
  (liczba mieszkańców) 
Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części C niniejszej deklaracji jest zamieszkała w następujących 
miesiącach w ciągu roku i w tym czasie odpady komunalne będą zbierane w sposób nieselektywny: 
 

1) styczeń:    ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

  
2) luty:             ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
  

3) marzec:            ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
 

4) kwiecień: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
 

5) maj:  ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

  
6) czerwiec: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 6



 
7) lipiec:   ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
  
8) sierpień: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
  

9) wrzesień: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            

  
10) październik: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 

                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
  

11)  listopad: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                            
 

12) grudzień: ….………….             -  …………………     zł/mc/gosp.dom.                 
                      (liczba osób w gospod. dom.)            (stawka opłaty)                              

 

D.  ZAŁĄCZNIKI   (należy wymienić rodzaj załącznika) 
 

1. Kopia umowy zawartej z Przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych – obowiązkowo do pierwszej 
deklaracji  
 
 
 
 

E. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJ Ę   

 

 

 
 
 

    ………………………………………                                     …………………..……………….. 
                         (miejscowość i data)                                                                                                                      (czytelny podpis) 

 
 

F. ADNOTACJE ORGANU  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Pouczenie: 
1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005r., Nr 229, poz. 1945 ze zmianami). 
 
2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Tuczępy deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

 
3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć do Wójta Gminy Tuczępy nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 7



Załącznik  Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/216/2013 
Rady Gminy  Tuczępy 
z dnia 30 stycznia  2013r. 

 
 

………………………………, dn. 2013................................ 
 

 
O Ś W I A D C Z E N I E 

 
 
Ja............................................................. zam. …………………,……………..………………..  
 
 
legitymująca/y się dowodem   osobistym  
 
 
nr....................................wydanym przez.................................................................. posiadający  
 
 
PESEL …………………………………….. świadoma / świadomy *  
 
odpowiedzialności karnej za poświadczanie nieprawdy oświadczam, że jako właściciel /  
 
 
współwłaściciel  / użytkownik*   budynku mieszkalnego  położonego  na terenie miejscowości  
 
 
………………………………… Nr ……………………… wspólnie z następującymi osobami: 
1)………………………………………. 
                (imię nazwisko) 
2)………………………………………. 
                (imię nazwisko) 
3)………………………………………. 
                (imię nazwisko) 
4)………………………………………. 
                (imię nazwisko) 
5)………………………………………. 
                (imię nazwisko) 

…………. 
n)………………………………………. 
                (imię nazwisko) 
tworzymy jedno wspólne gospodarstwo domowe. Oświadczam również ,że jestem upoważniony przez wszystkich członków 
gospodarstwa domowego, którzy posiadają zdolność do czynności prawnych do występowania w imieniu gospodarstwa 
domowego przed organami Gminy w sprawach związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych , jak również na 
mnie spoczywa cała odpowiedzialność za zobowiązania wynikające z nakładanych przez Gminę obowiązków i opłat z tytułu 
odbiór odpadów z reprezentowanego przez ze mnie gospodarstwa domowego. 
 
 
 
      ……………………………………………. 
        ( czytelny podpis) 
 
*   - niepotrzebne skreślić 
 

 

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, rada gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Deklaracja jest składana przez właściciela nieruchomości, na terenie której wytwarzane 
są odpady komunalne. Wypełniając deklarację należy podać dane identyfikacyjne 
właściciela, dokładny adres nieruchomości oraz liczbę osób zamieszkujących 
nieruchomość  ilość i strukturę gospodarstw domowych w niej funkcjonujących. 

Zgodnie z art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) właściciel nieruchomości uprawniony 
do składania oświadczeń członek gospodarstwa domowego jest zobowiązany złożyć 
deklarację do Wójta Gminy Tuczępy w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca, członka rodziny lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 
określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, 
Wójt określa w drodze decyzji, wysokość opłaty  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki i dane znajdujące się 
w prowadzonej przez Urząd Gminy ewidencji ludności. 

Właściciel nieruchomości do pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zobowiązany dołączyć kopię umowy na 
odbieranie odpadów komunalnych. 

Id: 149186DC-2204-491A-8B71-6B75D63B788E. Podpisany Strona 1




